
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 07.11.2023 г. № 414

«Об участии в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. №678, на основании приказа министерства образования Тульской области от 
18.10.2023г. №1961 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях организованного проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО 
Богородицкий район в 2023 -  2024 учебном году, приказа Комитета по образованию 
администрации муниципального образования Богородицкого района №287 от 
01.11.2023года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в период с 09.11.2023г. по 02.12.2023 г.в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников согласно рейтингу победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года в

Предмет Дата
проведения

Место
проведения

Количество
аудиторий

Мировая художественная 
культура 9 ноября МОУ СШ №1 1

Немецкий язык 10 ноября МОУ СШ №1 1
Экономика 11 ноября МОУ СШ №4 1
Г еография 13 ноября МОУ СШ №1 3
Биология 14 ноября МОУ СШ №8 3
История 15 ноября МОУ СШ №2 3
Химия 16 ноября МОУ СШ №3 3
Право 17 ноября МОУ СШ №4 2
Астрономия 18 ноября МОУ СШ №8 1
Русский язык 20 ноября МОУ СШ №2 3

Технология 21 ноября МОУ СШ №2
2 (одна 

аудитория -  
мастерские)

Обществознание 22 ноября МОУ СШ №8 3

Английский язык 23 ноября МОУ СШ №4

3 (с
возможностью
прослушивать
аудиозапись)

Физика 24 ноября МОУ СШ №4 3
Экология 25 ноября МОУ СШ №3 2
Тлтература 27 ноября МОУ СШ №1 3
Математика 28 ноября МОУ СШ №8 3



Физическая культура (теория) 29 ноября МОУ СШ №3 3
Физическая культура 
(практика)

30 ноября СОК
«Олимп»
(ДЮСШ)

Информатика 1 декабря МОУ СШ №3 1
Основы безопасности 
жизнедеятельности

2 декабря МОУ СШ №2 3

2.Допустить до участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников обучающихся 7-11 классов: 7 и 8 классы победителей, 9-11 классы 
победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников согласно рейтингу 2023- 
2024 учебного года и освободить участников от учебных занятий в день проведения 
олимпиады.

3.Освободить от учебных занятий учителей-предметников, входящих в состав 
предметно-методических комиссий (жюри) муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно графику проведения и 
проверки муниципального этапа ВсОШ с сохранением заработной оплатой :
1. Английский язык:

Беспалова Ю.А., учитель английского языка МОУ ЦО №10, член жюри
2. Русский язык и литература:

Пилюченко Н.К., учитель русского языка и литературы МОУ ЦО №10, член жюрн
3. Физика и астрономия:

Ершова О.В., учитель физики МОУ ЦО №10, секретарь жюри
4. Физическая культура (теория):

Квасникова М.Н., учитель физической культуры МОУ ЦО №10, секретарь жюри
5. Физическая культура (практика):

Квасникова М.Н., учитель физической культуры МОУ ЦО №10, секретарь жюрг
6. Биология:

Пучкова М.В., учитель химии МОУ ЦО №10, член жюри
7. Экономика:

Кузьменко Е.Э., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ ЦО №10, секретарь жюрг
8. Технология:

Орлова И.В., учитель технологии МОУ ЦО №10, член жюри

4. Учителям-предметникам обеспечить эффективную организацию и методиче 
сопровождение участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпи 
школьников 2023-2024 учебного года.

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во в[ 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
сопровождающих учителей-предметников согласно приказам МОУ ЦО №10 
сопровождении участников муниципального этапа всероссийскощшщмщщды школь

С приказом ознакомлены

И.о. директора МОУ ЦО №

Ершова О.В 
Пилюченко Н.К 

Пучкова М.В. 
Беспалова Ю.А. 
Квасникова М.Н 
Кузьменко Е.Э 
Орлова И.В.

.Илюх:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

01.04.24 11:15 (MSK) Сертификат 8F8D76C3EECF1BA3D2C2B2AE1C20D96A


